МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЁННОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
 АННИНСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 3

Аннинский муниципальный район
 Воронежская область

ПРИКАЗ

Индекс 396250
п.г.т.Анна, ул.М.Горького, 40
тел.: 2-17-12,  2-17-22
_____________________________________________________________________________________________
от  03.09.2014 г.                                                                                                                 № 142/2
О создании   службы
школьной медиации

Во исполнение приказа отдела образования, опеки и попечительства от 02.09.2014г. № 87/1  «О создании служб школьной медиации в образовательных организациях района», в целях реализации мер,  обеспечивающих защиту прав детей и создающих условия для формирования безопасного пространства, равных возможностей и защиты их интересов, приказа департамента образования, науки и молодежной политики Воронежской  области от 21 июля 2014 г. № 810 «О создании служб школьной медиации  в образовательных организациях Воронежской области»
ПРИКАЗЫВАЮ

1. Создать в МКОУ Аннинская СОШ № 3  службу  школьной медиации в составе: заместитель директора по ВР – Кузьмина Л.А.,  педагога- психолога – Сидоренкова А.В.,  социального педагога – Клименко Т.Ю., учителя русского языка и литературы Пысенкову О.А., учителя начальных классов Невзорову Л.Н.

2. Утвердить Положение о  службе школьной  медиации.
3. Утвердить формы:
 -  паспорта  службы  школьной  медиации;
- журнала  регистрации конфликтных ситуаций (приложение 2);
- примирительного  договора  (приложение 3);
- форму  учетной карточки (приложение 4);
- памятку о службе школьной медиации (приложение 5).
4.Службе школьной медиации составить план работы на 2014 – 2015 учебный  год и предоставить директору школы на утверждение до 10.09.2014г.
5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор   школы                                     Е.В.Азовская
С приказом ознакомлены:
	Дата
	Подпись
	ФИО
	Дата
	Подпись
	ФИО

	Кузьмина Л.А.

	Клименко Т.Ю.

	Сидоренкова А.В.

	Пысенкова О.А.

	Невзорова Л.Н.